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一、报告简介

观研报告网发布的《2018年中国体育行业分析报告-市场运营态势与发展前景研究》涵盖行
业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大
量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战
略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，
以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等
多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/wentiyule/314948314948.html
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二、报告目录及图表目录

         一、国内体育由萌芽到崛起的 40 年
我国体育产业自 1978 年开始经历了萌芽、探索、成型的过程，最终在 2008 年迎来黄

金发展期。四十年中，国内体育产业市场化程度逐渐放开，政策逐步松绑，从初步尝试体育
经营活动，到深化改革，再到政策重点推动、奥运效应带动，最后走到现在的互联网+体育
时代。在如今 “群雄逐鹿”的黄金发展期，中国体育产业预计将取得更长足的发展。 
 
图：中国体育发展历程
         二、国内体育的崛起与创新，与政策有着紧密的联系

2000 年《2001-2010 年体育改革与发展纲要》中强调制定和实施新世纪的奥运争光计
划，提高竞技体育在国际体坛的竞争实力，体育产业开始朝着社会化、科学化、产业化、法
制化发展，此时体育发展的重点仍是举国体制的“金牌策略”。

2011 年《体育产业“十二五”规划》中强调了体育产业在国民经济所占中比重过低的问
题，提出创新体育场馆运营机制，推进体育场馆所有权和经营权相分离，体育场馆运营专业
机构开始蓬勃发展，体育场馆的运营出现了市场化转机，可见政策放开将带来巨大市场机会
。

2016 年 5 月，在《体育产业发展“十三五”规划》中强调把体育工作的重心向全民健身
靠拢，并提出量化的目标：到 2020 年，经常参加锻炼的人数达到 4.35 亿，人均体育场地
面积达到 1.8 平方米等，体育产业往全民运动方向发展。体育政策的放开与支持是国内体育
产业发展迅猛的主要原因之一。 
表：2000 年以来体育政策持续加码，风向由举国体制转向全民体育

观研天下发布的《2018年中国体育行业分析报告-市场运营态势与发展前景研究》内容
严谨、数据翔实，更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展动向、市场前景
、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等
渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到
实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。它是业内企业、相关投资公司及政府部
门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资
战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面了解行业以及对本行业进行投资不可或缺的重
要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据
等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局
及市场调研数据，企业数据主要来自于国家统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价
格数据主要来自于各类市场监测数据库。
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第十章 2016-2017年中国体育场馆运营现状分析
10.1 中国体育场馆政策分析
10.1.1 体育场馆政策发展及特点
10.1.2 体育场馆政策数量分析
10.1.3 体育场馆政策发展思考
10.2 中国体育场馆盈利模式分析
10.2.1 体育场馆的经营管理现状
10.2.2 各种经营模式下的盈利模式
10.2.3 体育场馆的盈利需理清各种关系
10.2.4 改进体育场馆盈利模式的建议
10.3 中国大型体育场馆运营分析
10.3.1 大型体育场馆对城市的影响
10.3.2 大型体育场馆融资模式分析
10.3.3 北京工人体育馆运营案例
10.3.4 大型体育场馆发展存在的问题
10.3.5 大型体育场馆经营困境
10.3.6 大型体育场馆建设思路
10.3.7 大型体育场馆管理策略
10.4 中国公共体育场馆运营管理状况
10.4.1 公共体育场馆运营管理模式
10.4.2 公共体育场馆管理体制改革
10.4.3 公共体育场馆经营内容介绍
10.4.4 公共体育场馆运营绩效评价
10.4.5 运营管理中遇到的主要问题
10.5 中国高校体育场馆运营分析
10.5.1 国外高校体育场馆的经营管理综述
10.5.2 国内高校体育场馆经营管理现状
10.5.3 国内高校体育场馆经营管理模式
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10.6 中国体育场馆运营存在的问题及策略分析
10.6.1 体育场馆经营问题成因
10.6.2 体育场馆管理经验借鉴
10.6.3 重点盘活体育场馆资源
10.6.4 体育场馆经营问题的建议
10.7 地方体育场馆经营改革的举措
10.7.1 进行合理的规划建设
10.7.2 改变单一的投资结构
10.7.3 采取专业化管理模式

第十一章 2016-2017年中国国家体育产业基地发展分析
11.1 国家体育产业基地相关概述
11.1.1 产业集群相关概念
11.1.2 体育产业基地功能定位
11.1.3 国家体育产业基地分类
11.1.4 体育产业基地认定条件
11.1.5 体育产业基地评审程序
11.1.6 体育产业基地实施进程
11.2 国家体育产业基地发展模式
11.2.1 产业基地形成模式
11.2.2 产业基地发展模式
11.3 国家体育产业基地产业集群分析
11.3.1 我国体育产业基地基础条件
11.3.2 我国体育产业基地特点及定位
11.3.3 国家体育产业基地的形成动力
11.3.4 国家体育产业基地集群效应
11.4 主要国家体育产业基地发展分析
11.4.1 深训国家体育产业基地
11.4.2 成都国家体育产业基地
11.4.3 晋江国家体育产业基地
11.4.4 龙潭湖国家体育产业基地
11.4.5 富阳国家体育产业基地
11.4.6 乐陵国家体育产业基地
11.5 国家体育产业基地发展经验分析
11.5.1 地区政府应积极参与
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11.5.2 制定高标准的建设规划
11.5.3 设定明确的目标及思路
11.5.4 保障国家政策扶持力度
11.5.5 保障资金和土地投入
11.5.6 建立完善的支撑体系
11.5.7 积极进行招商引资
11.6 国家体育产业基地发展存在的问题及策略
11.6.1 国家体育产业基地存在的主要问题
11.6.2 国家体育产业基地升级思路
11.6.3 国家体育产业基地发展策略
11.6.4 国家体育产业基地推进策略

第十二章 2016-2017年中国体育产业区域市场发展潜力分析
12.1 华北地区
12.1.1 北京市
12.1.2 天津市
12.1.3 河北省
12.1.4 山西省
12.1.5 内蒙古
12.2 东北地区
12.2.1 辽宁省
12.2.2 吉林省
12.2.3 黑龙江省
12.3 华东地区
12.3.1 上海市
12.3.2 江苏省
12.3.3 浙江省
12.3.4 安徽省
12.3.5 福建省
12.3.6 江西省
12.3.7 山东省
12.4 华中地区
12.4.1 河南省
12.4.2 湖北省
12.4.3 湖南省
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12.5 华南地区
12.5.1 广东省
12.5.2 广西省
12.5.3 海南省
12.6 西南地区
12.6.1 重庆市
12.6.2 四川省
12.6.3 贵州省
12.6.4 云南省
12.6.5 西藏自治区
12.7 西北地区
12.7.1 陕西省
12.7.2 甘肃省
12.7.3 青海省
12.7.4 新疆维吾尔自治区

第十三章 2016-2017年中国体育产业标杆企业经营状况分析
13.1 中体产业
13.1.1 企业发展概况
13.1.2 经营效益分析
13.1.3 业务经营分析
13.1.4 财务状况分析
13.1.5 未来前景展望
13.2 信隆实业
13.2.1 企业发展概况
13.2.2 经营效益分析
13.2.3 业务经营分析
13.2.4 财务状况分析
13.2.5 未来前景展望
13.3 探路者
13.3.1 企业发展概况
13.3.2 经营效益分析
13.3.3 业务经营分析
13.3.4 财务状况分析
13.3.5 未来前景展望
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13.4 雷曼光电
13.4.1 企业发展概况
13.4.2 经营效益分析
13.4.3 业务经营分析
13.4.4 财务状况分析
13.4.5 未来前景展望
13.5 奥拓电子
13.5.1 企业发展概况
13.5.2 经营效益分析
13.5.3 业务经营分析
13.5.4 财务状况分析
13.5.5 未来前景展望
13.6 兰生股份
13.6.1 企业发展概况
13.6.2 经营效益分析
13.6.3 业务经营分析
13.6.4 财务状况分析
13.6.5 未来前景展望
13.7 亚泰集团
13.7.1 企业发展概况
13.7.2 经营效益分析
13.7.3 业务经营分析
13.7.4 财务状况分析
13.8 鸿博股份
13.8.1 企业发展概况
13.8.2 经营效益分析
13.8.3 业务经营分析
13.8.4 财务状况分析
13.8.5 未来前景展望

第十四章 中国体育产业投融资分析
14.1 中国体育产业投融资环境分析
14.1.1 政治法律环境
14.1.2 社会文化环境
14.1.3 技术环境
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14.2 中国体育产业投融资发展状况
14.2.1 体育产业投融资现状
14.2.2 体育产业投融资机遇
14.2.3 体育产业投融资渠道
14.2.4 体育产业投融资困境
14.2.5 体育产业投融资对策
14.3 中国体育产业资本市场融资发展战略分析
14.3.1 体育产业资本市场融资的重要作用
14.3.2 体育产业资本市场融资的发展战略实现的基础
14.3.3 体育产业资本市场融资的发展战略
14.4 中国体育产业引进民营资本分析
14.4.1 体育产业引进民营资本的必要性
14.4.2 体育产业引进民营资本的可行性
14.4.3 政府在体育产业引进民营资本方面的作用
14.5 中国体育产业投融资项目主要风险分析
14.5.1 政治法律风险
14.5.2 经济风险
14.5.3 社会文化风险
14.5.4 技术风险
14.5.5 非系统风险
14.6 中国体育产业投融资项目风险应对措施
14.6.1 预防风险
14.6.2 减轻风险
14.6.3 回避风险
14.6.4 转移风险
14.6.5 接受风险
14.6.6 储备风险

第十五章  中国体育产业发展前景展望
15.1 中国体育产业发展规划剖析
15.1.1 总体要求
15.1.2 主要任务
15.1.3 政策措施
15.2 中国体育产业发展前景及趋势
15.2.1 体育产业前景可期
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15.2.2 体育产业的发展趋势
15.2.3 体育产业未来发展主题
15.3 2018年中国体育产业发展预测分析
15.3.1 影响中国体育产业发展的因素分析
15.3.2 2018年中国体育产业规模预测
15.3.3 2018年体育用品制造业预测
附录：
附录一：中华人民共和国体育法
附录二：国务院关于加快发展体育产业促进体育消费的若干意见
附录三：体育总局关于推进体育赛事审批制度改革的若干意见
附录四：体育场馆运营管理办法
附录五：国务院办公厅关于印发中国足球改革发展总体方案的通知
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